[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.06.2015 г.                             РЕШЕНИЕ № 13                               г. Цимлянск
О  приобретении зубров государственным природным

биосферным заповедником «Ростовский» и о  реакклиматизации

данного вида животных на территории Государственного

природного заказника Федерального значения «Цимлянский»
        В целях возрождения на территории Государственного природного заказчика Федерального значения «Цимлянский», популяции зубра, ранее обитавшего в условиях климата и природных условий Ростовской области, Собрание депутатов Цимлянского района,

РЕШИЛО:

        1. Поддержать инициативу государственного природного  биосферного заповедника «Ростовский» о приобретении зубров и о реакклиматизации данного вида животных на территории Государственного природного заказника Федерального значения «Цимлянский».

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Цимлянского района                                                                       Т.Г. Крахмалец